«Tirata in alto con il contrapeso grande (...)

Ei dicto l'hai conosciuta quella Garoppa o non?

R. Si che l'ho conosciuta

Ei dicto a qual giocho?

R. Al gioco del berlotto

Callata al basso, et interrogata che cosa vedesti là a Bettoggia?

R. Non mi fate dire più il falso, ex se dicit, Iddio vi perdoni di quanto mi fate dire

Ei dicto che cosa vedesti in detto loco?

R. Non viddi cosa alcuna

Ei dicto con chi parlò la Garoppa quando ti portò in detto loco?

R. O qualcheduno mi cazzia un coltello nel petto più presto che dir queste cose

Replicata l'interroganza

R. Non l'ho ne anco conosciuta questa Garoppa

Ei dicto l'havete conosciuta o non questa Garoppa?

R. Si, si l'ho conosciuta

Ei dicto che cosa vedesti in detto loco?

R. Gente assai che andavano a torno

- Ei dicto che cosa facevano questa gente?  
R. Ballavano, et saltavano  
Ei dicto era al chiaro o al scuro?  
R. Era al chiaro  
Ei dicto che chiaro era?  
R. Era chiaro di focho  
Ei dicto com'era quel focho  
R. Come il nostro focho  
Ei dicto che cosa vi era sopra quel focho?  
R. O Dio di gloria venite ad agiutarme che voi sapete ben come io sono, né mi lassate fatto questo pregiuditio all'anima mia  
Ei dicto che cosa vi era attachato sopra questo focho?  
R. Dicono che vi era attachato un caldarone  
Ei dicto chi vi era in detto locho?  
R. Gente assai, et il diavolo  
Ei dicto era in piedi o sentato?  
R. Era in piedi  
Ei dicto com'era fatto questo demonio, era grande o piccolo?  
R. Era grande  
Ei dicto che cosa haveva in testa?  
R. Non haveva cosa alcuna  
Ei dicto come haveva le mani et piedi?  
R. Come noi altri  
Replicata l'interroganza  
R. Haveva li piedi come le capre  
Ei dicto, che cosa disse la Garoppa quando si portò avanti il diavolo?  
R. Non dirò già che l'ha mi habbi presentato al diavolo se non è  
Ei dicto che cosa disse la Garoppa al demonio  
R. Gli disse che gli haveva là un presente, et lui rispose et io l'acchetto  
Ei dicto che cosa vi fecero far in detto loco?  
R. Non mi fecero far cosa alcuna  
Tirata in alto con l'istesso contrapeso et interrogata che cosa ti fecero fare al detto gioco?  
R. Mi fecero renegar Iddio, renonciar al batesimo, conculchar la croce, et accetar il diavolo per padrone  
Ei dicto et che cosa altro ti fecero fare?  
R. Mi fecero ballare  
Ei dicto con chi?  
R. Con un diavolo per dire il tutto  
Ei dicto che cosa haveva nome?  
R. Haveva nome il diavolo  
Ei dicto a che segno havete conosciuto che fusse il diavolo?  
R. Lo conobbi così  
Ei dicto come haveva nome?